
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1678

DETERMINA
N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Broccardo Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIRETTORE GENERALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
INDIVIDUAZIONE  PARTNER  OPERATIVI  PER  LA  PROMOZIONE  E  LA  REALIZZAZIONE 
PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE FONDO SOCIALE 
EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO 
SOCIALE – LIS. BANDO NON COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI 
SOGGETTI SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 701 del 31 maggio 2021, avente 

ad  oggetto  Programma  Operativo  Regionale  Fondo  Sociale  Europeo  2014-2020.  Asse  II  

Inclusione Sociale, Obiettivo Tematico 9. “Promuovere l’inclusione sociale e combattere la povertà  

e  ogni  discriminazione”.  Reg.  UE  n.  1303/2013  e  Reg.  UE  n.  1304/2013.  Direttiva  per  la  

presentazione  di  interventi  di  “Lavoro  a  Impatto  Sociale  –  LIS.  Bando  non  competitivo  per  

l’inserimento lavorativo temporaneo di soggetti svantaggiati - Anno 2021”, che approva i termini 

per la  presentazione di  progetti  di  lavoro a impatto sociale  a favore di  soggetti  svantaggiati  e 

ripartisce le risorse tra i Comuni capoluogo di provincia;

Considerato che la Direttiva allegato sub B alla DGR sopra citata, prevede che i progetti a valere 

sul Bando possono essere presentati in alternativa da:

 Comune di Vicenza quale Comune capoluogo;

 Soggetto  accreditato iscritto  nell’elenco  di  cui  alla  L.R n.  3 del  13 marzo 2009 art.  25 

“Accreditamento”  degli  Enti  accreditati  ai  Servizi  al  Lavoro  nel  territorio  della  Regione 

Veneto.

Preso atto che la Giunta comunale con decisione n. 180 del 7 luglio 2021 ha disposto l’adesione 

al bando individuando il Comune quale soggetto proponente;

Considerato che nei  casi  in cui  il  Comune sia soggetto proponente si  è chiamati  a costituire 

obbligatoriamente un partenariato minimo con un ente accreditato per i servizi al lavoro, un ente 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

accreditato  nell’ambito  della  formazione  superiore  e  una  società  cooperativa  sociale  cui  sarà 

affidata la gestione dei contratti di lavoro;

Vista la determinazione n. 1336 del 7 luglio 2021 con la quale è stato approvato l’“Avviso pubblico 

di  manifestazione  di  interesse  per  la  costituzione  di  un  partenariato  pubblico-privato  per  la 

progettazione  e  la  realizzazione  dell’intervento  “Lavoro  a  impatto  sociale  -  Lis”  previsto  dalla 

deliberazione della Giunta Regionale n. 701 del 31 maggio 2021”;

Rilevato che il citato Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale per n. 7 giorni decorrenti dal 7 

luglio 2021 con scadenza del termine di presentazione delle candidature al 14 luglio 2021 alle ore 

13.00;

Considerato che  entro  la  scadenza  del  termine  di  cui  sopra  sono  pervenute  le  seguenti 

dichiarazioni di interesse congiunte:

- prot.  0110780  del  13  luglio  2021  da  parte  di  Penta  formazione  srl,  con  sede  a 

Sommacampagna  (VR),  via  don  Malacchini  n.  14,  p.iva  03948340231  associata  alla 

cooperativa sociale a R.L Orion con sede a Vicenza, Piazzale Giusti, p.iva 03300470246;

- prot. 0111562 del 14 luglio 2021 da parte di Dimensione Impresa srl, con sede a Thiene (VI), 

Piazza G. Rossi 20, p. iva 02649770241, associata a Across srl e Cosep Cooperativa Sociale;

Rilevato che l’Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la costituzione di un partenariato 

pubblico-privato per la progettazione e la realizzazione dell’intervento “Lavoro a impatto sociale - 

Lis” previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 701 del 31 maggio 2021 approvato con 

la citata Determinazione n. 1336 del 7 luglio 2021 prevede che: “la manifestazione di interesse 

dovrà essere, a pena di esclusione, inoltrata per PEC all’indirizzo vicenza@cert.comune.vicenza.it 

indicando nell’oggetto “LIS 2021 Manifestazione di interesse” e allegando copia del documento di 

identità  dei  sottoscrittori,  entro  le  ore  13.00  del  giorno  mercoledì  14  luglio  2021,  utilizzando 

l’allegata “Domanda di partecipazione LAVORO A IMPATTO SOCIALE - LIS”;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

Preso atto che l’istanza di  partecipazione presentata da  Dimensione Impresa srl,  con sede a 

Thiene,  Piazza G. Rossi  20, p. iva 02649770241 associata a Across srl e Cosep Cooperativa 

Sociale, è da ritenersi inammissibile in quanto non è stata prodotta nella forma richiesta a pena di 

esclusione quale attestazione ai  sensi degli  artt.  75 e 76 del DPR 445/2000 del possesso dei 

requisiti professionali richiesti per la partecipazione;

Ritenuto quindi  di  procedere  alla  valutazione  della  istanza  di  manifestazione  di  interesse 

presentata da Penta formazione srl, con sede a Sommacampagna (Vi), via don Malacchini n. 14, 

p.iva 03948340231 associata alla cooperativa sociale a R.L Orion con sede a Vicenza, Piazzale 

Giusti, p.iva 03300470246;

Preso  atto  che  l’Avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  per  la  costituzione  di  un 

partenariato  pubblico-privato  per  la  progettazione  e  la  realizzazione  dell’intervento  “Lavoro  a 

impatto sociale - Lis” previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 701 del 31 maggio 

2021  approvato  con  la  citata  Determinazione  n.  1336  del  7  luglio  2021  prevede  che 

l’individuazione dei partner avvenga considerando i seguenti criteri di valutazione:

 Avere la sede o unità operativa nel territorio della provincia di Vicenza;

 Aver  svolto  nell’ultimo  triennio,  in  gestione  diretta  o  in  partenariato,  almeno  una 

iniziativa/progetto  in  materia  di  politiche  attive  del  lavoro  promossa  o  partecipata  da  Enti 

pubblici, nonché finanziata con fondi locali-nazionali-regionali-FSE.

 Aver svolto percorsi, iniziative e/o progetti di utilità sociale a finalità occupazionale promossi o 

partecipati dal Comune di Vicenza.

Considerato che la citata Direttiva allegato sub B alla DGR n. 701/2021 prevede che i requisiti di 

accreditamento, per i Servizi al lavoro e per i servizi Formativi, possano essere posseduti da uno 

stesso soggetto, e che Penta formazione srl possiede entrambi i requisiti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

Verificato, quindi, che Penta formazione srl e la cooperativa sociale a R.L Orion sono in possesso 

di tutti i requisiti professionali previsti per lo svolgimento delle attività di progetto; 

Preso atto che,  ai  sensi della  sopra citata Direttiva allegato  sub B alla  DGR n.  701/2021,  gli 

importi  erogati  per  la  realizzazione  del  progetto  in  argomento  costituiscono  contributi,  avendo 

carattere  di  sovvenzione  e  non di  corrispettivo  di  una prestazione  contrattuale,  ivi  compresi  i 

trasferimenti di budget dal Comune proponente capofila ai partner operativi, assimilati a beneficiari;

Rilevato che, in ordine ai parametri economici relativi alle attività da svolgere ed alla possibilità di 

ammettere alla misura n. 7 beneficiari:

- i  costi  del  lavoro,  da  rendicontare  a  costi  reali,  sono  quantificati  in  Euro  105.840,00 

complessivi e rappresentano costi standard;

- i costi di gestione dell’intervento, da rendicontare a costi reali, sono quantificati nella misura 

massima individuale di Euro 500,00 per un totale di Euro 3.500,00 complessivi;

- i  costi  di  politica  attiva  del  lavoro,  da  rendicontare  con  il  metodo  delle  unità  di  costo 

standard, sono quantificati in Euro 8.902,00 complessivi;

per  un  totale  complessivo  di  Euro  118.242,00  da  impegnare  al  capitolo  1333403  “Spese  per 

progetto Lavoro a Impatto Sociale finanziato con contributo regionale” del bilancio di previsione 

2021/2023- esercizio 2021, che presenta l’occorrente disponibilità;

Considerato che la formalizzazione del rapporto con i soggetti affidatari è condizionata all’effettiva 

approvazione e conseguente finanziamento del progetto da parte della Regione Veneto;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24 marzo 2021 che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

Vista la delibera di Giunta comunale n. 116 del 7 luglio 2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (PEG);

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  del  9/06/2021  che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2021-2023  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 701 del 31 maggio 2021;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 11 del 14/02/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di fare proprie le considerazioni  svolte in parte premessa, quali  parti  integranti del presente 

dispositivo;

2) di ritenere non ammissibile la manifestazione di interesse presentata da Dimensione Impresa 

srl, con sede a Thiene, Piazza G. Rossi 20, p. iva 02649770241 associata a Across srl e Cosep 

Cooperativa Sociale, in quanto non è stata prodotta nella forma richiesta a pena di esclusione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

quale attestazione ai sensi degli  artt.  75 e 76 del DPR 445/2000 del possesso dei requisiti 

professionali richiesti per la partecipazione;

3) di individuare quali partner operativi per la promozione e la realizzazione progettuale a valere 

sul  bando  Programma  Operativo  Regionale  Fondo  Sociale  Europeo  2014-2020.  Asse  II 

Inclusione  Sociale,  Obiettivo  Tematico  9.  “Promuovere  l’inclusione  sociale  e  combattere  la 

povertà e ogni discriminazione”. Reg. UE n. 1303/2013 e Reg. UE n. 1304/2013. Direttiva per la 

presentazione  di  interventi  di  “lavoro  a  impatto  sociale  –  LIS.  bando  non  competitivo  per 

l’inserimento  lavorativo  temporaneo  di  soggetti  svantaggiati  -  anno  2021  ”Progetto  LIS  – 

opportunità lavorative a Vicenza”, affidandone il relativo incarico, “Penta Formazione srl” srl con 

sede a Sommacampagna (Vi), via don Malacchini n. 14, p.iva 03948340231 per lo svolgimento 

delle attività di supporto al Comune di Vicenza nella redazione del progetto, di partecipazione 

alle fasi di selezione e di coordinamento degli incontri per la stesura della proposta di politica 

attiva, di erogazione delle misure di orientamento, formazione e accompagnamento al lavoro, di 

collaborazione alla complessiva gestione amministrativa e rendicontale del progetto e “Orion” 

cooperativa sociale a R.L con sede a Vicenza, Piazzale Giusti, p.iva 03300470246 per le attività 

inerenti  alla  stipula dei  contratti  di  lavoro,  alla  loro erogazione e alla  gestione delle  relative 

spese;

4) di  impegnare  la  somma  di  €  12.402,00  a  favore  di  “Penta  Formazione  srl”  con  sede  a 

Sommacampagna (Vi), via don Malacchini n. 14, p.iva 03948340231 e di € 105.840,00 a favore 

di Orion” cooperativa sociale a R.L con sede a Vicenza, Piazzale Giusti, p.iva 03300470246 per 

un totale di € 118.242,00 al capitolo 1333403 “Spese per progetto Lavoro a Impatto Sociale 

finanziato con contributo regionale” del bilancio di previsione 2021/2023- esercizio 2021, dove 

esiste l’occorrente disponibilità;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

5) di  dare atto che l’affidamento dell’incarico  di  cui  al  punto 3 è da intendersi  assoggettato a 

condizione sospensiva,  ossia alla  successiva approvazione e finanziamento del  progetto da 

parte della Regione Veneto;

6) di dare atto che gli importi erogati per la realizzazione dei progetti in argomento costituiscono 

contributi,  avendo  carattere  di  sovvenzione  e  non  di  corrispettivo  di  una  prestazione 

contrattuale, ivi compresi i trasferimenti di budget dal Comune proponente capofila ai partner 

operativi, assimilati a beneficiari;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49  del  Tuel,  D.Lgs.  267/00,  come  modificato  dall'art.  3  del  DL 

10/10/12, n. 174;

8) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

9) di  approvare  l’allegato  cronoprogramma di  spesa e/o  entrata  sulla  base delle  norme e  dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1678

DETERMINA N. 1404 DEL 16/07/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Broccardo Laura;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE PARTNER OPERATIVI PER LA PROMOZIONE E LA 
REALIZZAZIONE PROGETTUALE A VALERE SUL BANDO PROGRAMMA OPERATIVO 
REGIONALE FONDO SOCIALE EUROPEO 2014-2020. DIRETTIVA PER LA 
PRESENTAZIONE DI INTERVENTI DI “LAVORO A IMPATTO SOCIALE – LIS. BANDO NON 
COMPETITIVO PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO TEMPORANEO DI SOGGETTI 
SVANTAGGIATI - ANNO 2021 – DGR VENETO N. 701 DEL 31 MAGGIO 2021

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


